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1. СКАЧАТЬ И УСТАНОВИТЬ СПЕЦИАЛЬНОЕ 
ПРИЛОЖЕНИЕ* «МОЙ НАЛОГ» НА МОБИЛЬНЫЙ 
ТЕЛЕФОН

Для мобильных телефонов на 
платформе Android – Play market 

Для мобильных телефонов на 
платформе iOS - AppStore

* приложение бесплатное



Регистрация очень проста и займет не более 10 минут
Вы можете зарегистрироваться по паспорту РФ

2. ПРОЙТИ РЕГИСТРАЦИЮ В КАЧЕСТВЕ 
САМОЗАНЯТОГО ГРАЖДАНИНА



Следуйте пошаговой инструкции

2. ПРОЙТИ РЕГИСТРАЦИЮ В КАЧЕСТВЕ 
САМОЗАНЯТОГО ГРАЖДАНИНА



Следуйте пошаговой инструкции

2. ПРОЙТИ РЕГИСТРАЦИЮ В КАЧЕСТВЕ 
САМОЗАНЯТОГО ГРАЖДАНИНА



Завершите регистрацию

2. ПРОЙТИ РЕГИСТРАЦИЮ В КАЧЕСТВЕ 
САМОЗАНЯТОГО ГРАЖДАНИНА



3. НАСТРОЙКА ЛИЧНОГО КАБИНЕТА

После утверждения ваших данных, вам необходимо установить пин-
код на личный кабинет 



4. СОГЛАСОВАНИЕ ОПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ

Чтобы получить оплату за оказанные услуги, необходимо оформить 
специальный чек. 

Сумма чека (оплаты) предварительно согласовывается с 
работодателем через своего супервайзера.

Далее после согласования необходимо сформировать и отправить 
чек своему супервайзеру 



5. ФОРМИРОВАНИЕ ЧЕКА

Выбрать дату операции (ставиться дата после согласования и 
подтверждения суммы с менеджером проекта)



5. ФОРМИРОВАНИЕ ЧЕКА

Поле стоимость – «сумма, подтвержденная менеджером проекта»

Название услуги – консультации

Кому – Юридическому лицу или ИП

ИНН – 7730238954

Наименование – ООО «ПАНОРАМА»

После заполнения, нажать кнопку 
«выдать чек»



5. ФОРМИРОВАНИЕ ЧЕКА

Теперь Вы можете видеть вашу выручку за отработанный период



6. ОТПРАВКА ЧЕКА 

После формирования чека, отправьте его вашему 
менеджеру проекта 

После получения и обработки чека 
работодателем, указанная оплата будет 
зачислена на Ваш расчётный счёт (карта любого 
банка), указанный в предварительно 
составленном договоре



ВОПРОСЫ И ОТВЕТЫ
❖   Кто оплачивает налог?

Налог оплачивается самостоятельно, но компенсацию налога делает работодатель. Т.е. оплата будет состоять из 
2х частей – фактическая сумма оплаты + налог 6%. Пример, Ваша оплата за Январь составила 50 000 руб. На 
карту Вам поступит сумма 53 191,49 р. Из которой налог составит 3 191,49р. Этот налог Вам необходимо 
перечислить в ФНС 

❖  Как налоговики узнают, сколько я заработал?
Налог рассчитывается только на суммы, по которым были выбиты Вами чеки в личном кабинете. Налог будет 
рассчитываться автоматически, без вашего участия. Налог необходимо будет оплачивать каждый месяц, по 
итогам предыдущего месяца, до 25 числа.

❖ Нужно ли теперь платить налог со всех сумм, которые мне 
поступают на карту?
Если вам кто-то перечислил деньги на карту, но чек на эту сумму Вы не выдавали, то эта сумма НЕ будет 
облагаться налогом.

❖ Нужно ли сдавать налоговую отчетность?
Налоговую декларацию сдавать не нужно.


